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Proponowany porządek obrad: 
1. Otwarcie obrad. 
2. Stwierdzenie prawomocności. 
3. Przyjęcie porządku obrad. 
4. Przyjęcie protokołu z V sesji. 
5. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady. 
6. Informacje Wójta Gminy o pracach między sesjami. 
7. Zapytania i interpelacje. 
8. Uchwały 
a. Nr VI/…/11 podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na modernizację oczyszczalni 

ścieków w Miłoradzu. 
b. Nr VI/…/11 podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia 

udzielane przez przedszkole, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miłoradz. 
c. Nr VI/…/11 podjęcie uchwały w sprawie zamiany działki o numerze 32/1 o 

powierzchni 0,1200 ha na działkę o numerze 32/4 o powierzchni 0,1200 ha położonych 
w Miłoradzu stanowiących własność prywatną. 

d. Nr VI/…/11 podjęcie uchwały w sprawie wydzierżawienia w formie bezprzetargowej 
działki numer 71/2 o powierzchni 0,4100 ha w udziale ½ położonej w Bystrzu dla 
osoby fizycznej na okres 10 lat. 

e. Nr VI/…/11 podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży w formie bezprzetargowej działki 
nr 147/3 o powierzchni 0,0100 ha położonej w Mątowach Wielkich stanowiącej tereny 
zabudowy zagrodowej i usługowej do poprawienia warunków zagospodarowania 
nieruchomości przyległej działki nr 172/2. 

f. Nr VI/…/11 podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży w drodze przetargu 
nieograniczonego ustnego działki nr 50 o powierzchni 0,2100 ha położonej w 
Mątowach Małych stanowiącej tereny zabudowy zagrodowej i usługowej. 

g. Nr VI/…/11 podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży w formie bezprzetargowej dla 
najemcy lokalu mieszkalnego w budynku nr 38 znajdującego się na parterze i 
pomieszczenia gospodarczego wraz z udziałem w działce siedliskowej nr 29/5 o 
powierzchni ogólnej 0,25 ha w Kończewicach. 

h. Nr VI/…/11 podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdań finansowych oraz 
sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Miłoradz za rok 2010. 

i. Nr VI/…/11 podjęcie uchwały w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 
rok 2010. 

j. Nr VI/…/11 podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia projektu systemowego nr WND 
- POKL.07.01.01 - 22 - 037/11, pt. „Aktywni +". 

k. Nr VI/…/11 podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na 
finansowanie planowanego deficytu budżetu związanego z realizacją przedsięwzięcia 
inwestycyjnego pn. „Moje boisko – Orlik 2012”. 

l. Nr VI/…/11 podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie na rok 2011 (zmiana II). 
m. Nr VI/…/11 podjęcie uchwały przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Miłoradz na lata 2011 - 2018 
9. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje. 
10. Wolne wnioski i oświadczenia. 
11. Zakończenie obrad.  
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Ad. 1 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski otworzył VI Sesję 
Rady Gminy Miłoradz. 
 
Ad. 2 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski powitał przybyłych 
Radnych, Wójta Gminy, Sołtysów, pracowników urzędu i gości (listy obecności stanowią 
załącznik Nr 1, 2 i 3 do protokołu), stwierdził na podstawie listy obecności radnych 
prawomocność obrad – na stan 15 radnych udział w posiedzeniu bierze 14 radnych. 
 
Ad. 3 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski odczytał porządek 
obrad VI Sesji, następnie zapytał, kto z radnych ma uwagi do porządku obrad. 
Na obrady przybył Radny Pan Tomasz Niezgoda. 
Uwag nie wniesiono. 
 
Porządek obrad VI Sesji Rady Gminy Miłoradz w głosowaniu jawnym został 
przyjęty jednogłośnie. 
 
Ad. 4 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski zwrócił się do 
Radnych z pytaniem, czy wnoszą uwagi do protokołu z poprzedniej V Sesji.  
Uwag nie wniesiono. 
 
Protokół z V Sesji Rady Gminy Miłoradz w głosowaniu jawnym został przyjęty 
jednogłośnie. 
 
Ad. 5 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski poinformował, że 
pełniąc dyżury w Urzędzie pomagał kilkakrotnie mieszkańcom w załatwianiu spraw 
bieżących.  
Poinformował, że w miesiącu kwietniu gościła w gminie delegacja z Neustadt – Niemcy. 
Współpraca z Niemcami nie układa się ostatnio dobrze, gdyż nasza młodzież miała 
jechać na wymianę w maju i w ostatniej chwili Niemcy wyjazd odwołali. 
Podziękował za zaproszenie do Środowiskowego Domu Samopomocy w Kończewicach z 
okazji Świąt Wielkanocnych i podkreślił bardzo duże znaczenie społeczne 
funkcjonowania tej placówki. 
Uczestniczył w akademii z okazji 3 maja zorganizowanej w Szkole Podstawowej w 
Kończewicach. 
Dnia 9 maja wziął udział w spotkaniu z profesorem Hermanem, który jest 
zainteresowany ratowaniem zabytków na naszym terenie. 
Ponadto 10 maja wspólnie z członkami Komisji Rozwoju Gospodarczego dokonał 
lustracji dróg gminnych na terenie gminy i wstępnie ustalono, że zostanie opracowany 
długofalowy plan remontu i napraw ww. dróg. 
Wspólnie z wójtem uczestniczyli w otwarciu ORLIKA w Różynach gmina Pruszcz 
Gdański i w Malborku. 
 
Ad. 6 
Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński przedstawił informację o swojej działalności i 
realizacji zadań w okresie między sesjami. 
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Poinformował, że zostały podpisane umowy: 
 na utwardzenie drogi w Pogorzałej Wsi wzdłuż wału, 
 na oznakowanie obiektów zabytkowych – tablice informacyjne, 
 na realizację zadania ORLIK 2012, dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego, 
 na kontynuację programu Cyfrowo połączeni, 30 zestawów komputerowych trafi 

do osób ubogich i 25 laptopów otrzyma Gimnazjum Publiczne w Miłoradzu, 
 na realizację remontu chodnika w Kończewicach. 

Dnia 7 maja wraz z mieszkańcami uczestniczył w wizycie w Sejmie RP, którą 
zorganizował i przygotował Poseł RP Jan Kulas. 
W spotkaniu z prof. Hermanem uzgodniono, że fundacja w przyszłym roku zabezpieczy 
finansowanie renowacji ossuarium w Bystrzu. 
Dnia 14 maja odbyły się zawody trzech jednostek OSP Gminy Miłoradz. Zawody wygrali 
druhowie OSP Miłoradz. Zawody zakończyły się wspólną zabawą. 
Uczestniczył w spotkaniach wójtów i burmistrzów organizowanych w Starostwie. 
Tematem spotkań był remont dróg powiatowych, organizacja dożynek powiatowych 
oraz organizacja Dni Powiatu. Dożynek powiatowych nie będzie gdyż z ich organizacji 
wycofała się Gmina Lichnowy. Dni powiatu odbędą się w przedostatnią sobotę sierpnia. 
Stwierdził, że sołtys Starej Kościenicy poinformował, że dożynki gminne w ich sołectwie 
nie odbędą się. Poprosił aby organizacją dożynek gminnych zajęło się sołectwo 
Pogorzała Wieś. 
Ponadto uczestniczył w spotkaniu z przewoźnikiem Veolia. Kursy autobusów w 
kierunku Tczewa zostały zawieszone, ze względu na nikłe zainteresowanie 
mieszkańców. Miesięcznie Gmina Miłoradz do przewozów dopłacała 7 tys. zł. 
Stwierdził, że odbyły się rozmowy z projektantami ORLIKA. Wybrano projektanta z 
doświadczeniem za cenę przewidzianą w kosztorysie. 
Poinformował, że nabór do programu Odnowy Wsi zostanie ogłoszony w III kwartale br. 
Stwierdził, że w okresie najbliższych dwóch tygodni Regionalna Dyrekcja Ochrony 
Środowiska ma wydać opinię w sprawie podłączenia fermy wiatrowej do punktu 
odbioru energii. 
Ponadto odbyły się konsultacje z firmą, która ma przeprowadzić termomodernizację 
szkół. Ww. prace mają zakończyć się w sierpniu. Remont i rozbudowa ośrodka zdrowia 
w Miłoradzu rozpocznie się w miesiącu sierpniu. 
 
Ad. 7 
Radny Pan Ryszard Bolek zapytał się, dlaczego podczas prac – remont chodnika w 
Kończewicach nie będzie zrobiony parking koło kościoła. Stwierdził, że jest to błąd. 
Zaproponował żeby powstanie parkingu sfinansować ze środków własnych. 
 
Radna Pani Sylwia Witek zapytała, kiedy zostaną okoszone pobocza dróg i 
skrzyżowania.  
 
Sołtys sołectwa Mątowy Małe Pani Wiesława Majkowska zapytała, kiedy będą 
zbierane pobocza wzdłuż dróg powiatowych. Poinformowała, że rolnicy mają obecnie 
czas aby pomóc zabrać zebraną ziemię. 
 
Ad. 8 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski poprosił Zastępcę 
Przewodniczącego Rady Gminy Panią Sylwię Grabowską o prowadzenie dalszej części 
obrad. 
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a. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska 
odczytała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na modernizację oczyszczalni 
ścieków w Miłoradzu. 
Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy. 
Uwag nie wniesiono. 
 
Uchwała Nr VI/32/2011 Rady Gminy Miłoradz z dnia 16 czerwca 2011 roku w 
sprawie wyrażenia zgody na modernizację oczyszczalni ścieków w Miłoradzu w 
głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
 
b. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska 
odczytała projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia 
udzielane przez przedszkole, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miłoradz. 
Poinformowała, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji 
Rady Gminy i został pozytywnie zaopiniowany. Informacja dyrektora Zespołu Szkolno – 
Przedszkolnego w sprawie zajęć dodatkowych stanowi załącznik nr 4 do niniejszego 
protokołu. 
 
Radna Pani Mariola Gęsiarz poinformowała, że Komisja Społeczna Rady Gminy 
Miłoradz pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały i zaproponowała stawkę za każdą 
rozpoczętą godzinę zajęć ponad podstawę programową w wysokości 0,10% najniższego 
wynagrodzenia. Stawka od 1 września będzie wynosić 1,39zł. 
 
Dyrektor Zespołu Szkolno – Przedszkolnego Pani Grażyna Sadowska 
poinformowała, że zajęcia prowadzone są w dwóch grupach: starszych dzieci 5 i 6 lat 
oraz młodszych dzieci 3 i 4 lat. Wg obowiązującej uchwały opłata była pobierana od 
rodziców za realizację zajęć powyżej podstawy programowej. Realizacja zadań z 
podstawy programowej wynosi 5 godzin dziennie. Ze względów organizacyjnych zajęcia 
powyżej podstawy programowej odbywają się w godzinach od 8 do 13. Poprosiła 
zebranych o opinię, czy od dziecka będącego w przedszkolu 5 godzin dziennie ma być 
pobierana opłata? Jednocześnie poinformowała, że jeżeli rodzice nie wyrażą zgody na 
uczestnictwo dzieci w zajęciach dodatkowych będzie musiała tym dzieciom zapewnić 
opiekę. 
 
Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński stwierdził, że rodzice dzieci starszych jeżeli były 
one w przedszkolu powyżej 5 godzin wnosiliby opłatę.  
 
Radna Pani Katarzyna Kostrzewa – Rzoska stwierdziła, że należy wyjaśnić, czy w 
godzinach 8 – 13 można realizować zajęcia dodatkowe, które są płatne przez rodziców. 
 
Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska 
poinformowała, że w uzasadnieniu obowiązującej uchwały jest zapis, że jeżeli dziecko 
przebywa w przedszkolu do 5 godzin, w którym realizowana jest podstawa programowa 
to pobyt dziecka jest bezpłatny. Poprosiła o wyjaśnienie Wójta Gminy. 
Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński stwierdził, że w tych 5 godzinach są realizowane 
zajęcia ponad podstawę programową.  
 
Radna Pani Mariola Gęsiarz stwierdziła, że kwestią do późniejszego wyjaśnienia jest, 
czy zajęcia dodatkowe mogą być realizowane w godz. 8 – 13. 



PROTOKÓŁ VI SESJI RADY GMINY MIŁORADZ                                                                                                                 

16 czerwca 2011 

 

 6 

Radny Ryszard Bolek wyraził opinię, że opłata za przebywanie dziecka w przedszkolu 
jest niska. Z budżetu gminy na działalność placówki rocznie przekazujemy kwotę 
200tys. zł. 
 
Radny Arkadiusz Skorek zwrócił się z pytaniem do Pani dyrektor ile jest dzieci 
korzystających z zajęć dodatkowych. Stwierdził, że dzielenie grupy na dzieci, które 
korzystają z zajęć dodatkowych i na te, które z nich nie korzystają jest bezsensowne. 
 
Dyrektor Zespołu Szkolno – Przedszkolnego Pani Grażyna Sadowska odpowiadając 
radnemu stwierdziła, że obecnie z zajęć dodatkowych korzystają wszystkie dzieci. Jeżeli 
rodzice będą deklarować, że nie chcą aby dzieci korzystały z zajęć dodatkowych będzie 
musiała zorganizować tym dzieciom opiekę. Ponadto poinformowała, że obecnie rodzice 
wnoszą opłatę stałą w wysokości 90zł miesięcznie. Po przyjęciu omawianego projektu 
uchwały rodzice będą płacić za każdą rozpoczętą godzinę. 
 
Radna Pani Katarzyna Kostrzewa – Rzoska stwierdziła, że z budżetu gminy 
przeznacza się na przedszkole 200tys. zł rocznie, a z opłaty stałej uzyskuje się kwotę 
23tys. zł rocznie. Czy jeżeli rodzice nie wyrażą zgody uczestnictwa w zajęciach 
dodatkowych to z budżetu gminy będzie trzeba dołożyć kwotę 23tys. zł? 
 
Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński stwierdził, że jeżeli wszyscy rodzice nie wyrażą 
zgody uczestnictwa w zajęciach dodatkowych to zmniejszeniu ulegnie zatrudnienie.  
 
Dyrektor Zespołu Szkolno – Przedszkolnego Pani Grażyna Sadowska stwierdziła, że 
są rodzice pracujący i ich dzieci będą przebywać w przedszkolu więcej niż 5 godzin 
dziennie.  
 
Radca Prawny Pan Stanisław Ziętek wyraził stanowisko, że omawiany projekt 
uchwały jest zgodny z prawem. Natomiast wątpliwości można rozwiązać w późniejszym 
terminie. 
Więcej uwag nie wniesiono. 
 
Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska poddała 
pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Uchwała Nr VI/33/2011 Rady Gminy Miłoradz z dnia 16 czerwca 2011 roku w 
sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez przedszkole, 
dla których organem prowadzącym jest Gmina Miłoradz w głosowaniu jawnym 
została przyjęta 10 głosami za i 5 głosami wstrzymującymi się. 
 
c. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska 
odczytała projekt uchwały w sprawie zamiany działki o numerze 32/1 o powierzchni 
0,1200 ha na działkę o numerze 32/4 o powierzchni 0,1200 ha położonych w Miłoradzu 
stanowiących własność prywatną. 
Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy. 
Uwag nie wniesiono. 
 
Uchwała Nr VI/34/2011 Rady Gminy Miłoradz z dnia 16 czerwca 2011 roku w 
sprawie zamiany działki o numerze 32/1 o powierzchni 0,1200 ha na działkę o 
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numerze 32/4 o powierzchni 0,1200 ha położonych w Miłoradzu stanowiących 
własność prywatną w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
 
d. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska 
odczytała projekt uchwały w sprawie wydzierżawienia w formie bezprzetargowej 
działki numer 71/2 o powierzchni 0,4100 ha w udziale ½ położonej w Bystrzu dla osoby 
fizycznej na okres 10 lat. 
Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy. 
Uwag nie wniesiono. 
 
Uchwała Nr VI/35/2011 Rady Gminy Miłoradz z dnia 16 czerwca 2011 roku w 
sprawie wydzierżawienia w formie bezprzetargowej działki numer 71/2 o 
powierzchni 0,4100 ha w udziale ½ położonej w Bystrzu dla osoby fizycznej na 
okres 10 lat w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
 
e. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska 
odczytała projekt uchwały w sprawie sprzedaży w formie bezprzetargowej działki nr 
147/3 o powierzchni 0,0100 ha położonej w Mątowach Wielkich stanowiącej tereny 
zabudowy zagrodowej i usługowej do poprawienia warunków zagospodarowania 
nieruchomości przyległej działki nr 172/2. 
Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy. 
Uwag nie wniesiono. 
 
Uchwała Nr VI/36/2011 Rady Gminy Miłoradz z dnia 16 czerwca 2011 roku w 
sprawie sprzedaży w formie bezprzetargowej działki nr 147/3 o powierzchni 
0,0100 ha położonej w Mątowach Wielkich stanowiącej tereny zabudowy 
zagrodowej i usługowej do poprawienia warunków zagospodarowania 
nieruchomości przyległej działki nr 172/2 w głosowaniu jawnym została przyjęta 
jednogłośnie. 
 
f. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska 
odczytała projekt uchwały w sprawie sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego 
ustnego działki nr 50 o powierzchni 0,2100 ha położonej w Mątowach Małych 
stanowiącej tereny zabudowy zagrodowej i usługowej. 
Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy. 
Uwag nie wniesiono. 
 
Uchwała Nr VI/37/2011 Rady Gminy Miłoradz z dnia 16 czerwca 2011 roku w 
sprawie sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego ustnego działki nr 50 o 
powierzchni 0,2100 ha położonej w Mątowach Małych stanowiącej tereny 
zabudowy zagrodowej i usługowej w głosowaniu jawnym została przyjęta 14 
głosami za i 1 głosem wstrzymującym się. 
 
g. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska 
odczytała projekt uchwały w sprawie sprzedaży w formie bezprzetargowej dla najemcy 
lokalu mieszkalnego w budynku nr 38 znajdującego się na parterze i pomieszczenia 
gospodarczego wraz z udziałem w działce siedliskowej nr 29/5 o powierzchni ogólnej 
0,25 ha w Kończewicach. 
Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy. 
Uwag nie wniesiono. 
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Uchwała Nr VI/38/2011 Rady Gminy Miłoradz z dnia 16 czerwca 2011 roku w 
sprawie sprzedaży w formie bezprzetargowej dla najemcy lokalu mieszkalnego w 
budynku nr 38 znajdującego się na parterze i pomieszczenia gospodarczego wraz 
z udziałem w działce siedliskowej nr 29/5 o powierzchni ogólnej 0,25 ha w 
Kończewicach w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
 
h. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska 
odczytała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdań finansowych oraz 
sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Miłoradz za rok 2010. 
 
Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik odczytała Uchwałę Nr 074/g247/R/II/11 
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 4 maja 2011r. 
w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Miłoradz za 2010r. 
Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
 
Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska 
poprosiła Przewodniczących stałych Komisji Rady o opinię w sprawie wykonania 
budżetu za 2010r. 
Komisja Społeczna – opinia pozytywna za przyjęciem sprawozdania,  
Komisja Rozwoju Gospodarczego – opinia pozytywna za przyjęciem sprawozdania, 
Komisja Rewizyjna – opinia pozytywna za przyjęciem sprawozdania, 
Komisja Finansowa – opinia pozytywna za przyjęciem sprawozdania. 
 
Radny Pan Ryszard Bolek stwierdził, że brak jest strategii aby zachęcić inwestorów z 
zewnątrz do tworzenia firm na terenie gminy. Ponadto krytycznie odniósł się do 
oświetlenia ulicznego, lampy za długo się świecą. 
Więcej uwag nie wniesiono. 
 
Uchwała Nr VI/39/2011 Rady Gminy Miłoradz z dnia 16 czerwca 2011 roku w 
sprawie zatwierdzenia sprawozdań finansowych oraz sprawozdania z wykonania 
budżetu Gminy Miłoradz za rok 2010 w głosowaniu jawnym została przyjęta 
jednogłośnie. 
 
i. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska 
odczytała projekt uchwały w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 
2010. 
Wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Miłoradz 
absolutorium stanowi załącznik nr 6 do protokołu, który został przedstawiony radnym 
na wspólnym  posiedzeniu Komisji Rady Gminy Miłoradz w dniu 6 czerwca 2011r. 
Komisja Rewizyjna wnioskowała o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Miłoradz. 
 
Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik odczytała Uchwałę Nr 105/g247/A/II/11 
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku w sprawie opinii o 
wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Miłoradz. Uchwała stanowi załącznik nr 7 do 
protokołu. 
Uwag nie wniesiono. 
 
Uchwała Nr VI/40/2011 Rady Gminy Miłoradz z dnia 16 czerwca 2011 roku w 
sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2010 w głosowaniu 
jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
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j. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska 
odczytała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia projektu systemowego nr WND - 
POKL.07.01.01 - 22 - 037/11, pt. „Aktywni +". 
Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy. 
Uwag nie wniesiono. 
 
Uchwała Nr VI/41/2011 Rady Gminy Miłoradz z dnia 16 czerwca 2011 roku w 
sprawie zatwierdzenia projektu systemowego nr WND - POKL.07.01.01 - 22 - 
037/11, pt. „Aktywni +" w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
 
k. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska 
odczytała projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na 
finansowanie planowanego deficytu budżetu związanego z realizacją przedsięwzięcia 
inwestycyjnego pn. „Moje boisko – Orlik 2012”. 
Komisja Finansowa zaakceptowała projekt uchwały głosami 2 do 1. 
 
Radny Pan Ryszard Bolek zwrócił się z pytaniem, czy udział własny obecnie określony 
nie ulegnie zwiększeniu? 
 
Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński stwierdził, że kwota końcowa będzie znana po 
rozstrzygnięciu przetargu na wykonawstwo. 
Więcej uwag nie wniesiono. 
 
Uchwała Nr VI/42/2011 Rady Gminy Miłoradz z dnia 16 czerwca 2011 roku w 
sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na finansowanie planowanego 
deficytu budżetu związanego z realizacją przedsięwzięcia inwestycyjnego pn. 
„Moje boisko – Orlik 2012” w głosowaniu jawnym została przyjęta 10 głosami za i 
5 głosami wstrzymującymi się. 
 
l. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska 
odczytała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2011 (zmiana II). 
 
Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik wniosła wniosek o zmianę w projekcie 
uchwały. W rozdziale 85214 – Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 9.750zł. W 
rozdziale 85395 – w Pozostałej działalności zwiększa się plan dochodów bieżących o 
kwotę 90.250zł – środki otrzymane z Pomorskiego Urzędu Marszałkowskiego, 
jednocześnie zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 100.000zł na realizację 
projektu „Aktywni +”. 
 
Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska poddała 
pod głosowanie przedstawiony wniosek. 
Wniosek w głosowaniu jawnym został przyjęty jednogłośnie. 
 
Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik omówiła zmiany z przyjętym wnioskiem: 
ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 
W rozdziale 01010 – Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi zwiększa się plan 
wydatków inwestycyjnych o kwotę 9.000zł z przeznaczeniem na sporządzenie wniosku 
aplikacyjnego wraz z załącznikami na realizację projektu „Budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej w miejscowości Bystrze w gminie wiejskiej Miłoradz”. 
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TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 
W rozdziale 60004 – Lokalny transport zbiorowy zwiększa się plan wydatków bieżących 
w wysokości 10.000zł z przeznaczeniem na częściowe pokrycie kosztów przejazdu 
autobusu na linii Tczew – Miłoradz. W rozdziale 60016 – Drogi publiczne gminne 
zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 30.000zł, jednocześnie zwiększa się 
plan wydatków majątkowych o kwotę 7.000zł z przeznaczeniem na budowę chodnika w 
Miłoradzu. W rozdziale 60017 – Drogi wewnętrzne zwiększa się plan dochodów 
majątkowych o kwotę 22.000zł otrzymaną z Departamentu Środowiska i Rolnictwa 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego, jednocześnie zwiększa się plan 
wydatków majątkowych o kwotę 45.000zł z przeznaczeniem na modernizację drogi 
gminnej w Pogorzałej Wsi. 
TURYSTYKA 
W rozdziale 63095 – Pozostała działalność zwiększa się plan wydatków bieżących o 
kwotę 34.870zł z przeznaczeniem na realizację projektu „Oznakowanie miejsc i 
obiektów zabytkowych i przyrodniczych stanowiących atrakcje turystyczne na terenie 
Gminy Miłoradz”. 
ADMINISTRACJA PUBLICZNA 
W rozdziale 75023 – Urzędy gmin zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 
2.455zł. 
REZERWY OGÓLNE I CELOWE 
W rozdziale 75818 – Rezerwy ogólne i celowe zmniejsza się plan rezerwy celowej 
ogólnej o kwotę 89.466zł. 
OŚWIATA I WYCHOWANIE 
W rozdziale 80101 – w Szkole Podstawowej w Kończewicach zwiększa się plan 
wydatków bieżących o kwotę 3.400zł z przeznaczeniem na organizację wypoczynku 
letniego dla dzieci. 
OCHRONA ZDROWIA 
W rozdziale 85121 – Lecznictwo ambulatoryjne zwiększa się plan wydatków 
majątkowych o kwotę 6.151zł na zarządzanie projektem „Poprawa dostępu i jakości 
podstawowych usług medycznych poprzez rozbudowę i przebudowę oraz doposażenie 
obiektu ośrodka zdrowia w Miłoradzu”. 
POMOC SPOŁECZNA 
W rozdziale 85214 – Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 9.750zł. W 
rozdziale 85295 – w pozostałej działalności zwiększa się plan dochodów bieżących o 
kwotę 6.868zł – środki otrzymane z Gminy Lichnowy i z Gminy Malbork na częściowe 
pokrycie kosztów dowozu uczestników do Środowiskowego Domu Samopomocy w 
Kończewicach, jednocześnie zwiększa się plan wydatków bieżących o w/w kwotę z 
przeznaczeniem na zakup paliwa do samochodu. W rozdziale tym zwiększa się plan 
wydatków majątkowych o kwotę 3.600zł z przeznaczeniem na wykonanie remontu w 
mieszkaniach socjalnych. 
POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 
W rozdziale 85395 – w Pozostałej działalności zwiększa się plan dochodów bieżących o 
kwotę 90.250zł – środki otrzymane z Pomorskiego Urzędu Marszałkowskiego, 
jednocześnie zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 100.000zł na realizację 
projektu „Aktywni +”. 
KULTURA FIZYCZNA 
W rozdziale 92601 – Obiekty sportowe zwiększa się plan dochodów majątkowych o 
kwotę 833.000zł na realizację projektu „Moje boisko – Orlik 2012”, w tym: kwota w 
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wysokości 500.000zł otrzymana z Ministerstwa Sportu i Turystyki i kwota w wysokości 
333.000zł otrzymana z Pomorskiego Urzędu Marszałkowskiego. 
PRZYCHODY 
W planie przychodów na rok 2011 zmniejsza się plan o kwotę 857.900zł.  
Uwag nie wniesiono. 
 
Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska poddała 
pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Uchwała Nr VI/43/2011 Rady Gminy Miłoradz z dnia 16 czerwca 2011 roku w 
sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2011 (zmiana II) w głosowaniu jawnym 
została przyjęta jednogłośnie. 
 
m. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska 
odczytała projekt uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy 
Miłoradz na lata 2011 - 2018. 
Uwag nie wniesiono. 
 
Uchwała Nr VI/44/2011 Rady Gminy Miłoradz z dnia 16 czerwca 2011 roku w 
sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłoradz na lata 2011 
– 2018 w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
 
Ad. 9 
Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński w odpowiedzi na zapytania i interpelacje, 
poinformował, że remont chodnika i parkingu w Kończewicach miał być realizowany z 
dwóch programów. Przeszedł tylko jeden, w ramach którego będzie realizowany remont 
chodnika.   
W sprawie okoszenia poboczy stwierdził, że informacja była dwukrotnie przekazywana 
do służb Starosty Malborskiego i część prac związanych z okoszeniem poboczy była 
zrealizowana.  
W temacie równania poboczy odpowiedział, że nie zna przyczyn dlaczego te prace nie są 
wykonywane. Ww. sprawach zostanie podjęta interwencja u Starosty.  
 
Ad. 10 
Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński podziękował radnym za udzielenie absolutorium.  
Następnie poinformował, że na spotkaniu z sołtysami ustalono, że za wykonaną pracę 
pracownicy robót społeczno użytecznych i robót interwencyjnych będą rozliczani przez 
sołtysów. 
Ponadto poinformował, że została wybrana stacja paliw do obsługi Urzędu Gminy, 
sołectw (kosiarki), Ochotniczych Straży Pożarnych, Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Kończewicach, która będzie wydawać paliwo na fakturę z przelewową 
formą płatności. 
 
Radny Powiatu Malborskiego Pan Sławomir Zirra poinformował, że do końca br 
zostanie przeprowadzony remont drogi powiatowej na odcinku Kończewice – Stara 
Wisła i Stara Wisła – Lisewo. Ponadto wyremontowany zostanie odcinek Miłoradz – 
Mątowy Wielkie. Wykonana zostanie dokumentacja techniczna na remont drogi 
Pogorzała Wieś – Malbork. 
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Radny Pan Ryszard Bolek poinformował, że Komisja do opracowania Statutu Gminy 
zakończyła prace. Radni w dniu dzisiejszym otrzymali projekt statutu, z którym powinni 
się zapoznać i na spotkaniach w komisjach ustosunkować się do zawartych w nim 
zapisów. Poprosił ponadto Radcę Prawnego Pana Stanisława Ziętek o sprawdzenie 
zapisów pod względem zgodności z obowiązującym prawem. 
 
Radny Pan Tomasz Żuchowski zwrócił się z pytaniem wg jakich kryteriów wybrano do 
konkursu NIVEA dwa place zabaw w Kończewicach i Miłoradzu? 
 
Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński poinformował, że dyrektor GOKiS na spotkaniu z 
pracownikami podjęli decyzję o wytypowaniu ww. miejscowości do konkursu 100 
placów zabaw na sto lat Nivea.  
 
Sołtys sołectwa Stara Wisła Pani Renata Wiącek zapytała się, czy dla najlepszych 
studentów jest możliwa do przyznania nagroda wójta? 
 
Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński poinformował, że nagrody przyznaje się tylko dla 
uczniów szkół z terenu gminy. 
 
Radny Pan Arkadiusz Skorek poprosił o wykoszenie terenów gminnych, mając na 
uwadze zbliżające się święto Bożego Ciała. 
 
Ad. 11 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski podziękował 
obecnym za udział w obradach i ogłosił zakończenie obrad VI Sesji Rady Gminy 
Miłoradz. 
 
 
 
 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 

Tadeusz Majewski 


